
Volksabstimmungen 
 

  
Stimm-

berechtigte 

abge-
gebene 

Stimmen 

 
 

gültig 

 
 

ja 

 
 

nein 

Volksabstimmung über eine neue Landes- 
     

verfassung (Abschaffung des Proporz)1) 

(21. 6. 1998) 97.428 6.936 6.891 6.552 339 

Anteil in %  7,1  95,1 4,9 

      
Olympia Volksabstimmung1) 

(5. 10. 1997) 97.532 23.396 23.346 13.933 9.413 

Anteil in %  24,0  59,7 40,3 

      
Volksabstimmung über den EU-Beitritt 
(12. 6. 1994) 

 
101.866 

 
75.828 

 
75.319 

 
48.784 

 
26.535 

Anteil in %  74,4  64,8 35,2 

      
Volksabstimmung ob zu den durch den EWR – 
Vertrag nötigen Anpassungen von Landesge-
setzen jeweils eine Volksabstimmung 
durchgeführt werden soll1) 

(12. 5. 1993) 

 
 
 

100.102 

 
 
 

7.808 

 
 
 

7.779 

 
 
 

7.374 

 
 
 

405 

Anteil in %  7,8  94,8 5,2 

      
Volksabstimmung über die friedliche  
Nutzung der Kernenergie in Österreich  
(5. 11. 1978) 

 
 

95.268 

 
 

61.456 

 
 

60.127 

 
 

24.003 

 
 

36.124 

Anteil in %  64,5  39,9 60,1 

1) Die Volksabstimmung wurde nur im Bundesland Salzburg durchgeführt. 

Quelle: Bundesministerium für Inneres  
MA 01/02 – Einwohner- und Standesamt 

 

https://www.bmi.gv.at/410/Ergebnisse_bisheriger_Volksabstimmungen.aspx

