## Volksabstimmungen

	Stimm- berechtigte	abge- gebene Stimmen	gültig	ja	nein
Volksabstimmung über eine neue Landesverfassung (Abschaffung des Proporz) <sup>(1)</sup> (21. 6. 1998) Anteil in %	97.428	6.936 7.1	6.891	6.552 95,1	339 4.9
Olympia Volksabstimmung <sup>1)</sup> (5. 10. 1997) Anteil in %	97.532	23.396	23.346	13.933 59,7	9.413 40,3
Volksabstimmung über den EU-Beitritt (12. 6. 1994) Anteil in %	101.866	75.828 74,4	75.319	48.784 64,8	26.535 35,2
Volksabstimmung ob zu den durch den EWR – Vertrag nötigen Anpassungen von Landesge- setzen jeweils eine Volksabstimmung durchgeführt werden soll¹)	400 400	7.000	7.770	7.07.1	40-
(12. 5. 1993) Anteil in %	100.102	7.808 7,8	7.779	7.374 94,8	405 5,2
Volksabstimmung über die friedliche Nutzung der Kernenergie in Österreich (5. 11. 1978)	95.268	61.456 64.5	60.127	24.003 39.9	36.124 60.1

<sup>1)</sup> Die Volksabstimmung wurde nur im Bundesland Salzburg durchgeführt.

Quelle: <u>Bundesministerium für Inneres</u> MA 01/02 – Einwohner- und Standesamt